

2016-2017 Home School Registration

(Please print clearly)

Name _____

Birthdate _____

For Parent & Pup, Parent's Name: Male Female

Birthdate _____

Address _____ Male Female

City _____ State _____ Zip _____

Phone _____

E-mail address _____

Please do not include my information in the school directory.

Parent & Pup (Child & 1 Adult)

Beginner

Alpha

Beta

Gamma (Subject to cancellation in the event of low enrollment)

Delta

TERM: _____ Skills Class _____ With Stroking! _____

Fall term #1 8 weeks \$ 135.00 \$ 160.00

Fall term #2 8 weeks \$ 135.00 \$ 160.00

All 16 weeks of Fall term \$ 256.50 \$ 304.00

Winter term 9 weeks \$ 151.00 \$ 182.00

Spring term #1 5 weeks \$ 85.00 \$ 100.00

Spring term #2 5 weeks \$ 85.00 \$ 100.00

Extra Child in Parent & Pup Class (\$ 35.00) \$ _____

Intermediate Stroking: (Can be added to Alpha thru Delta)

Fall term #1 \$ 40.00 Fall term #2 \$ 40.00

Winter term \$ 45.00

Spring term #1 \$ 25.00 Spring term #2 \$ 25.00

Subtotal \$ _____

Note: These discounts are not available for payment plans.

Early payment for Fall & Winter by Aug. 8 (10%) \$ _____

Early payment for any term one week ahead (5%) \$ _____

Two or more family members in classes (10%) \$ _____

Maximum Discount is 20%

Freestyle Practice & Stroking Pass \$ 95.00

Theatre On Ice: Fall & Winter \$ 125.00

Costume/Prop Fee \$ 55.00

Drop-In: Skills Class \$20.00 Stroking \$12.00

Total \$ _____

\$25.00 of your total is a non-refundable registration

I skate at my own risk and hereby release the Ice Chalet, its owners, and all personnel from any and all liability.

Signature of Parent or Skater _____

Date _____

Counter use: Amt. paid: _____ Date: _____ Initial: _____

Public Sessions

Special, Extended Holiday Hours Dec. 22-Jan. 8
No sessions Dec. 5-10 due to Nutcracker On Ice.

Monday 12:00-3:30 pm
Tuesday 12:00-3:30 pm
Wednesday 12:00-5:30 pm & 8:00-10:00 pm
Thursday 12:00-3:30 pm & 8:00-10:00 pm
Friday 12:00-5:30 p.m & 7:30-10:00 pm
Saturday 1:30-10:00 pm
Sunday 1:30-4:30 pm

Admission \$ 6.00 Skate Rental \$ 6.00
Age 5 & under: \$ 6.00 Group Rates Available

Make-Up Policy & Transfers

We value the relationship that our students develop with our teachers through regular, consistent instruction. We assign teachers at the start of each term based on the initial enrollment to ensure the best possible student-teacher ratio. For these reasons, students are encouraged to make every effort to attend the specific class and day for which they are registered. Students make the most progress by regular attendance and practice. Students may make-up one class per term missed due to illness or personal conflict, but not just as a matter of preference. In order to attend a make-up class, students must notify us at least one day in advance so that we can be sure that we have the correct number of teachers on-hand. For the same reasons mentioned above, transferring to another class is discouraged. If a transfer is necessary, please consult the Skating School Director or Assistant Skating School Director.

Registration After the Start of the Term

For Alpha classes and up, students may be added to classes during the first half of each term, and class costs will be pro-rated based on the remaining number of classes, but only if more than one week has been missed. If only one week has been missed, the student may make up that week. For Beginner/Pre-Alpha classes, students may be added to classes during the first two weeks of the term -- after that, they are asked to wait until the next Introductory classes are offered (usually every four weeks). If only one week has been missed, the student may arrange to make up that week. As long as students are registered for classes in an upcoming term, they are welcome to arrange for private lessons in the interim.

Want Private Lessons?

Please refer to our *Private Lessons* brochure or our web site, www.chaleticerinks.com, for details. We also offer special practice times called "Freestyle Practice" sessions. Please see *A Skater's Guide to the Ice Chalet*.

Home School Skating



Home School Skating Lessons & "Parent & Pup" Classes

2016-2017 Season

Fall Term #1 Aug. 8-Oct. 2, 2016
Fall Term #2 Oct. 3-Dec. 4, 2016
Winter Term Jan. 9-March 12, 2017
Spring Term #1 March 20-April 23, 2017
Spring Term #2 May 1-June 4, 2017

Ice Chalet

(Beside The Shops at Western Plaza)

100 Lebanon Street

Knoxville TN 37919

tel 865-588-1858 fax 865-588-7509

icechalet@chaleticerinks.com

www.chaleticerinks.com

Home of the Robert Unger & Larry LaBorde
School of Ice Skating

2016-2017 Home School Classes

“Parent & Pup” Class

Tot (age 3-6) and one parent -- for one low price.

Thursdays Noon-12:30 p.m.



“Parent and Pup” classes offer young skaters and parents the opportunity to learn the basics of skating together. Our program focuses on the benefits provided by learning through play, so you and your child have fun while learning! Cost covers one parent and one child. Additional children are \$35.00 each for each semester.

Beginner (Pre-Alpha) Class

Thursdays: 12:30-1:00 p.m.

Learn the correct technique for the basic elements of figure skating and develop your coordination skills. Also, learn how a Zamboni machine and skate blades work, and a history of skating.

Intermediate Classes

(Alpha, Beta, Gamma, Delta)

**Thursdays: 1:00-1:30 p.m. Alpha/Beta
1:30-2:00 p.m. Gamma/Delta**

Learn proper forward and backward stroking and cross-overs, stopping techniques, turns, and more!

Optional Stroking Classe (For Alpha, Beta, Gamma, Delta)

Thursdays: 7:30-8:00 p.m.

A fun way to improve all of your skating skills! As a group, skaters perform simple skills to music, such as swizzles, stroking, crossovers, stops, arabesques, and more!

Class Cost Includes:

- ◆ 30-minute class
- ◆ Public session admission the day of your lesson
- ◆ Skate rental
- ◆ Half-price admission & skate rental for any public sessions throughout the term (students enrolled for full term): \$ 3 admission; \$ 2 skate rental and...
- ◆ Membership in the Ice Skating Institute!



Ice Skating Institute

New this year -- your class cost includes membership in the international Ice Skating Institute, which offers newsletters, competitions, test registrations, and supplemental insurance!



Home School Class Prices:

Fall term #1 (8 weeks)	\$ 135.00	(\$ 16.88/week)
Fall term #2 (8 weeks)	\$ 135.00	(\$ 16.88/week)
<i>All 16 weeks -- save 5%</i>		
	\$ 256.50	(\$ 16.03/week)
Winter term (9 weeks)	\$ 151.00	(\$ 16.78/week)
Spring Term #1 (5 weeks)	\$ 85.00	(\$ 17.00/week)
Spring Term #2 (5 weeks)	\$ 85.00	(\$ 17.00/week)

Option for Alpha, Beta, Gamma & Delta: Intermediate Stroking Class (one per week) included!

Fall term #1 (8 weeks)	\$ 160.00	(\$ 20.00/week)
Fall term #2 (8 weeks)	\$ 160.00	(\$ 20.00/week)
<i>All 16 weeks -- save 5%</i>		
	\$ 304.00	(\$ 19.00/week)
Winter term (9 weeks)	\$ 182.00	(\$ 20.22/week)
Spring Term #1 (5 weeks)	\$ 100.00	(\$ 20.00/week)
Spring Term #2 (5 weeks)	\$ 100.00	(\$ 20.00/week)

Optional Stroking Class Can Be Added Separately \$ 5.00 per class if enrolled separately, but less than \$ 3.50 each if you sign up along with your skills class!

Thursday 7:30-8:00 p.m.

<i>Fall term #1</i>	\$ 40.00	<i>Fall term #2</i>	\$ 40.00
<i>Winter term</i>	\$ 45.00		
<i>Spring term #1:</i>	\$ 25.00	<i>Spring term #2:</i>	\$ 25.00

Drop-in for any skills class: \$ 20.00

Drop-in for any stroking class: \$ 12.00

(May be applied to tuition for the term if you decide to enroll.)

For Your Information

- Students should arrive 30 min. before classes; check in first!
- Family members may skate during class & practice time on the lesson day for \$ 5.00 each (includes skate rental).

In cases of low enrollment, we reserve the right to cancel or to combine classes.

If you must miss a class, you may make one up -- just let us know a week ahead of time.

Theatre On Ice
Saturdays 9:15-9:45 a.m.
(Fall-Spring)



Learn about Show Skating, and be in our production number for the Winter competition and/or our Spring show. For students enrolled in classes. Cost: \$ 125.00 for each, regardless of when you join the class, plus \$ 55.00 costume/prop fee. (Available to students enrolled in classes.)

We will not have regular classes the weeks of Thanksgiving (Nov. 21-27) and the Nutcracker On Ice show (Dec. 5-10). These days are not included in your prices. Anyone enrolled in Fall classes is eligible to be in our annual “Nutcracker On Ice” holiday show. Entry forms are at the entrance.



DISCOUNTS

Save 10% if you pay for Fall, Winter & Spring by August 8.

Save 5% if you pay for any term at least one week ahead of the start of classes!

Save 10% if two or more members of the same family enroll in classes.

Maximum discount that can be taken is 20%

Want More Practice or Private Lessons?

Besides the regular public sessions, we also offer special practice times. See *A Skater’s Guide to the Ice Chalet & Practice Ice* and *Private Lessons* brochures for details.

Freestyle Practice & Stroking Pass

\$ 95.00 for 10 sessions (\$ 9.50/session)

Attend any of our regularly scheduled freestyle practice sessions appropriate for your level.